國際青年商會中華民國總會新北市三重區青年商會

第三十七屆(2011)理事會第五次會議記錄
時  間：2011年05月12日(星期四)                      下      午：八時

地  點：本會會議室                                     記      錄：高銘鴻
主　席：汪子敬                                         記錄簽署人：汪子敬

出  席：汪子敬、呂政忠、吳岡霖、柯智寶、陳明輝、朱志平、林建凱、王丹局、高銘鴻。

應列席：林宗柏
列  席：陳嘉樺、郭冠廷、林建忠、賴文昌、徐宗義、蔡長璋、宜蘭會長林仕勝、宜蘭前會長曾金德、宜蘭副會長李育鋕、宜蘭黃振澤會友。

請  假：林宜輝、張景雄。
一、報告出席人數：應出席人數11位、實出席人數9位、請假人數2位。應列席人數1位、列席人數10位。
二、主席宣佈開會：
三、朗誦青商信條：
四、通過本次會議議程：

五、宣讀上次會議記錄：

六、主席致詞：首先先向大家問好，時間過得很快已經來到第5次的理事會，目前整年度的工作計劃也照著進度走，未來也有很多活動陸續展開，非常感謝在新北市聯合月例會中有15位會友踴躍參與，希望在往後的各項活動中各位能踴躍積極參與。
七、報告事項：

    (一)高銘鴻秘書長：三青盟兄弟會聯合月例會三月緣的日期，大致確定希望會友踴躍參與；秘書處推動E化服務，期許各位會友能響應。

    (二)陳明輝財務長：2件事報告: 1.財務長再次呼籲，凡需要本席到府服務請直接call我陳明輝財務長。2.本席也身兼高爾夫主委，5月份例賽希望大家踴躍參與。

    (三)王丹局法制顧問：在此提醒尚未召開委員會的各主委儘快召開；會章製作盡快完成，以及第一次會員大會交辦事項須儘快確切執行。
    (四)輔導副會長：
        林建凱副會長：6月份捐血活動因今年沒有配合款，導致無法像去年一樣以贈米的方式來吸引民眾，若是各位會友有任何管道或對象可取得一些贊助或提供一些物資請與本席聯絡，以利6月份捐血活動更加圓滿。

        吳岡霖副會長：1.請主席向承辦三青盟活動的分會確定日期/地點，以便公關主委籌辦開會事宜。 2.本席得知目前還是有一些主委尚未繳交會費，照章程規定這些會友應尚失主委職務。

    (五)輔導理事：

        呂政忠理事：感謝大家出席參加屏東及宜蘭週年慶典，本人因公事無法陪同在此向各位說聲抱歉，緊接著6月份三青盟聯合月例會也請大家踴躍參與，針對本年度工作計劃變更，本人會再稍後議程中說明。

    朱志平理事：1.會員錄會友入會日期有錯誤，請秘書處仔細詳查。 2.參加友會活動會員應自我約束注重形象(去年本會會長交接發生鹹豬手事件)。 3.五月份月例會輪值主席是誰? 4.三月份理事會臨時變日期未經表決，影響本席既定行程以致無法出席，請主席說明。

八、討論事項：

案由【一】：會擴委員會第五次會議記錄，請通過案。

(提案人：理事朱志平  附屬人：秘書長高銘鴻)

說明：如會議記錄。

決議：如說明後通過。

案由【二】：見習會友見習期滿申請入會，請通過案。

(提案人：理事朱志平  附屬人：秘書長高銘鴻)

    說明：如『附件一』，李銘展、陳嘉樺、林建忠等3名申請入會。

           (『附件一』：參閱會擴委員會第五次會議記錄)

決議：如說明表決多數決通過。

案由【三】：國際委員會第四次會議記錄，請通過案。

(提案人：理事林宜輝  附屬人：秘書長高銘鴻)

說明：如會議記錄。

決議：如說明後通過。

案由【四】：36週年慶典檢討會議記錄，請通過案。

(提案人：理事林宜輝  附屬人：秘書長高銘鴻)

說明：如會議記錄。

決議：如說明修正後通過。

案由【五】：6月捐血第一次籌備會議記錄，請通過案。

(提案人：副會長林宜輝  附屬人：秘書長高銘鴻)

說明：如會議記錄。

決議：如說明後通過。

案由【六】：月會委員會第五次會議記錄，請通過案。

(提案人：理事林宜輝  附屬人：秘書長高銘鴻)

說明：如會議記錄。

決議：如說明修正後通過。

案由【七】：選務委員會第一次會議記錄，請通過案。

(提案人：輔導會長柯智寶  附屬人：秘書長高銘鴻)

說明：如會議記錄。

決議：如說明後通過。

案由【八】：第37屆監事會第二次、第三次會議記錄，請 鑒核。

(提案人：秘書長高銘鴻  附屬人：副會長吳岡霖)

說明：如會議記錄。

決議：遵照辦理。

案由【九】：增列施行細則第8章第65條第5小項，請通過案。

(提案人：副會長吳岡霖  附屬人：秘書長高銘鴻)

    說明：基本會員於二月底未繳交會費者，於之後月例會均須註冊至繳清會費為止(全額會費，已繳交之註冊費用不予退還)。

決議：如說明後通過。

案由【十】：2011年度工作計劃表變更，請通過案。

(提案人：理事呂政忠  附屬人：秘書長高銘鴻)

說明：如『理事會第五次會議記錄-附件二』。

決議：如說明修正後通過。

案由【十一】2011年五月份財務決算表，請通過案。

(提案人：財務長陳明輝  附屬人：秘書長高銘鴻)

說明：如『理事會第五次會議記錄-附件三』。

決議：如說明修正後通過。

案由【十二】：六月份理事會開會時間、地點，請訂定案。

           (提案人：秘書長高銘鴻  附屬人：法制顧問王丹局)

說明：時間：2011年6月16日星期四，下午八時。

      地點：本會會館。

決議：如說明修正後通過。

九、臨時動議：

十、會議規範研討：

    王丹局法制顧問：1.3位見習會友是不符合資格，但因其出席率相當踴躍及獲得理事會認同才得以通過，但請各位理事同仁切記，規矩是自己訂的勿任意破壞之，建全組織應建立法制的精神上，人格是最大的寶藏。

                    2.今天會議中因有爭議所以有用到修正，表決動議雖然出發點是好意但做法不對，在此告知不會有下一次，常務理事級以上更該做正確示範。

十一、自由發言：

     柯智寶輔導會長：1.提高開會效率，各委員會開會時間勿過久，會使會友降低參與率。 2.依工作計劃提前開會，輔導系統須加油。 3.會議中的表決無關對錯，請各位善用議事規則。

     朱志平理事：剛才在表決記名或無記名新會友通過與否的時候，本席棄權，原因是會章上第2章第12條規定以無記名投案表決，和剛才法制顧問:可以記名、舉手表決相抵觸，會讓會友無所適從。

十二、散會